ESTADO DE SANTA CATARINA

JUCESC 0801/2020

DECRETO Nº 631, DE 1º DE JUNHO DE 2020

Homologa a Resolução nº 03, de 2020, da Junta Comercial do
Estado de Santa Catarina (JUCESC) e altera o art. 2º do
Decreto nº 417, de 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso das atribuições privativas que lhe conferem os incisos I e III do art. 71 da
Constituição do Estado, conforme o disposto no inciso II do caput do art. 8º da Lei federal
nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, e de acordo com o que consta nos autos do
processo nº JUCESC 0801/2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Resolução nº 03, de 21 de maio de
2020, da Junta Comercial do Estado de Santa Catarina (JUCESC), que “determina a
suspensão da aplicação da Tabela de Preços dos Serviços Pertinentes ao Registro
Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, aprovada pela Resolução nº 05, de 21
de novembro de 2019, até 1º de agosto de 2020, e dá outras providências”.

Art. 2º O art. 2º do Decreto nº 417, de 20 de dezembro de
2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a contar de 1º de agosto de 2020.” (NR)

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 1º de junho de 2020.

CARLOS MOISÉS DA SILVA
Governador do Estado

AMANDIO JOÃO DA SILVA JUNIOR
Chefe da Casa Civil

CELSO LOPES DE ALBUQUERQUE JUNIOR
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico Sustentável, designado

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 J

U
C

E
S

C
 0

00
00

80
1/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o

N
46

7R
C

0S
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

A
R

LO
S

 M
O

IS
É

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 C
E

LS
O

 L
O

P
E

S
 D

E
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
 J

U
N

IO
R

 e
 A

M
A

N
D

IO
 J

O
Ã

O
 D

A
 S

IL
V

A
 J

U
N

IO
R

 e
m

 0
1/

06
/2

02
0

às
 1

9:
43

:2
4,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

26